
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 24/VV2020 

Termín:  úterý 9. dubna 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil Podlahová Iva 
 Bednář Radim  Kučera Zdeněk Murínová Adéla
 Nekvapil Martin  Ševc Stanislav Vymazal Oldřich 

 Kotačka Michal (OKRR) Leblochová Lucie (OORHS) 

Omluven: Holkovičová Martina  Jeřábek Leoš  
 Mandák Jaroslav (BHL) Svoboda Jiří (OORHiM)  

Nepřítomen:  

Host: Kaňová Kateřina (OORM) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zhodnocení Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

4. Organizační zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

5. Organizační zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

6. Shromáždění představitelů OSH JmK 

7. Školení funkcionářů SDH 

8. Údržba PPS12 

9. Ocenění SH ČMS 

10. Diskuze 

11. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 23/VV2020 ze dne 27. února 2024 

- USNESENÍ č. 3 – E-mail s informací o rezignaci Radomíra Újezdského a možností na 

vrhnout vhodné kandidáty na uvolněné místo člena VV OSH byl na sbory odeslán 

29. února 2024. Ve stanoveném termínu byl navržen SDH Velké Pavlovice Oldřich 

Vymazal. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolu. 

3. Zhodnocení Shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav 

- Všichni členové VV se shodli na řádně připraveném a hladkém průběhu celého 

shromáždění. 

- Jaromír Mikuška vyslovil poděkování pořádajícímu SDH Starovičky za vzorně 

připravené podmínky uspořádání Shromáždění. 

- Jaromír Mikuška požádal předkladatele jednotlivých bodů jednání o včasné zaslání 

zpráv, prezentací a podkladů s dostatečným předstihem konání Shromáždění. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů. 

4. Organizační zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

- Iva Podlahová představila OZ okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU, kterou 

připravila OORM a OORHS. 

- Jaromír Mikuška požádal o doplnění konkrétních osob pro zabezpečení soutěže. 

- OZ je přílohou tohoto zápisu. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola HRY 

PLAMEN 2023/24 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola HRY 

PLAMEN – Běh na 60 m s překážkami 2023/24 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola 

dorostu v PS 2023/24 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Organizační zabezpečení okresního kola v požárním sportu 

- Oldřich Vymazal seznámil VV s organizačním zabezpečením okresního kola, které se 

uskuteční 15. června ve Velkých Němčicích. Zahájení je naplánováno na 16 hodin.  

- OZ je přílohou tohoto zápisu.  

- Jaromír Mikuška objedná nástřikové terče včetně časomíry do konce dubna. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje předložené znění organizačního zabezpečení okresního kola v PS 

2023/24 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Shromáždění představitelů OSH JmK 

- Shromáždění představitelů OSH JmK se uskuteční v pátek 26. dubna 2024 v zasedací 

místnosti HZS na Zubatého 1, Brno 

- Účast za OSH Břeclav: Jaromír Mikuška, Vlastimil Čermák a Martin Nekvapil 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje účast Jaromíra Mikušky, Vlastimila Čermáka a Martina Nekvapila 

na Shromáždění představitelů OSH JmK. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Školení funkcionářů SDH 

- Školení funkcionářů bude naplánováno na 9. listopadu 2024 a uskuteční se ve 

Velkých Pavlovicích (zajistí Oldřich Vymazal) 

- Témata školení funkcionářů: 

 Práce v centrální evidenci 
 Statut čestných vyznamenání a titulů SH ČMS 
 Stejnokrojový předpis 
 Rukověť fce 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí přípravu školení funkcionářů a pověřuje Ivu Podlahovou a 

Jaromíra Mikušku přípravou jednotlivých bodů školení. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

8. Údržba PPS12 

- Stanislav Ševc informoval o údržbě PPS 12 – proběhla výměna baterie. Výměna oleje 

je naplánovaná na příští rok.  

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí přípravu PPS 12 na okresní kola v PS. Zodpovídá Stanislav 

Ševc. 

9. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Ve spolkovém rejstříku jsou zapsáni nově zvolení starostové SDH Březí, SDH 

Pouzdřany a SDH Týnec. 

- Jaromír Mikuška informoval o úmrtí starosty SDH Němčičky pana Martina Šlancara. 

V současné době má sbor pouze 4 členy a je nutné co nejrychleji doplnit členskou 

základnu o nové členy a zvolit nové vedení sboru. Jaromír Mikuška se spojí se 

zbývajícími členy sboru a domluví se na dalším postupu fungování SDH Němčičky. 

- Iva Podlahová informovala o celostátním setkání hospodářů na úseku mládeže, 

v rámci kterého proběhne kontrola správného zaúčtování dotací MŠMT. 

- Vlastimil Čermák informoval o setkání AZH, které se uskutečnilo v Šitbořicích 

6. dubna včetně prohlídky hasičské zbrojnice a společného fotografování. Dále 

informoval o objednání kolejnic na vyznamenání. 

- Martin Nekvapil informoval o školení řidičů a požádal, aby zájemci dali vědět co 
nejdříve. Dále zdůraznil nutnost mytí okresního auta. 

- Vyúčtování srážkové daně za rok 2023 bylo zasláno na Finanční úřad pro 

Jihomoravský kraj, Územní pracoviště v Břeclavi datovou schránkou 13. března 

2024. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Účetní závěrka za rok 2023 byla zaslána na Městský soud v Praze datovou schránkou 

29. března 2024. 

- Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 bylo zasláno na Finanční úřad 

pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště v Břeclavi datovou schránkou 15. dubna 

2024. 

11. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 14. května 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 19,40 hodin. 


